www.amunes.es.gov.br

213
DOM/ES - Edição Nº2.074

Vitória, quinta-feira, 04 de Agosto de 2022 213
DOM/ES - Edição Nº2.074

Vitória, quinta-feira, 04 de Agosto de 2022

São Roque do Canaã

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2022

ID TCE: 2022.068E0700001.01.0037
Constatada a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao
Pregão Presencial nº 038/2022, conforme parecer do
Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) CANAÃ COMÉRCIO AGROPECUÁRIO LTDA,
vencedora dos itens/lotes nº 01 a 41, com o valor total
global de R$ 26.665,08 (vinte e seis mil seiscentos e
sessenta e cinco reais e oito centavos).

b) VENAGRO SGP LTDA, vencedora dos item/lote nº
42, com o valor total global de R$ 62.800,00 (sessenta
e dois mil e oitocentos reais).

Desse modo, AUTORIZO a convocação dos
representantes legais para proceder com o fornecimento
de peças e acessórios necessários à funcionalidade das
atividades de distribuição de água na Comunidade de
Agrovila, em atendimento à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico.
São Roque do Canaã - ES, 03 de agosto de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 905603

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002857/2022
Identificação CidadES: 2022.068E0700001.09.0081

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO

ARTIGO 24, INCISO XVII DA FEDERAL LEI 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
processada com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, especialmente em seu artigo 24,
inciso XVII, e ainda com base no Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica Municipal, para que se proceda
com a contratação de empresa PREMIUM VEICULOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.353.206/0002-25,
ora autorizada e especializada para complementação
de manutenção e revisão de garantia de 40.000
(quarenta mil quilômetros) do veículo automotor GOL
1.6, placa RBA5I54, CHASSI 9BWKB45U6MP008015,
no valor global de R$ 739,53 (setecentos e trinta
e nove reais e cinquenta e três centavos), em
atendimento à Secretaria Municipal Obras e Serviços
Urbanos. Correndo tal despesa por conta específica
da Lei Orçamentária Anual (LOA) do Município de São
Roque do Canaã - ES, para o exercício de 2022.

São Roque do Canaã - ES, 03 de agosto de 2022.

_________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 905599

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
012/2022
Processo Administrativo nº: 1235/2022.
Pregão Eletrônico nº: 024/2022.
Contratante: SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS).
Contratada: AGNES COMERCIAL LTDA.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de expediente, com entrega
parcelada, necessários para a efetivação das
atividades administrativas a ser desenvolvidas pela
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São
Roque do Canaã/ES, no período de 12 (doze) meses
(Art. 15, Inc. II e IV e § 3º, Inc. I e II da Lei nº
8.666/93).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços é de 12 (doze) meses, contado do dia
posterior à data de sua publicação na Imprensa
Oficial do Município (Diário Oficial dos Municípios
- DOM/ES).
Valor: R$ 11.805,70 (onze mil, oitocentos e cinco
reais e setenta centavos).
KAMILA ROLDI SALES CORREA
Secretária Municipal de Saúde - Gestora do FMS.

Protocolo 905735

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
014/2022
Processo Administrativo nº: 1235/2022.
Pregão Eletrônico nº: 024/2022.
Contratante: SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS).
Contratada: MMV PAPELARIA EIRELI.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de expediente, com entrega
parcelada, necessários para a efetivação das
atividades administrativas a ser desenvolvidas pela
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São
Roque do Canaã/ES, no período de 12 (doze) meses
(Art. 15, Inc. II e IV e § 3º, Inc. I e II da Lei nº
8.666/93).
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro
de Preços é de 12 (doze) meses, contado do dia
posterior à data de sua publicação na Imprensa
Oficial do Município (Diário Oficial dos Municípios
- DOM/ES).
Valor: R$ 17.791,10 (dezessete mil, setecentos e
noventa e um reais e dez centavos).
KAMILA ROLDI SALES CORREA
Secretária Municipal de Saúde - Gestora do FMS.

Protocolo 905740

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
016/2022
Processo Administrativo nº: 1235/2022.
Pregão Eletrônico nº: 024/2022.
Contratante: SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS).
Contratada: YS DIAS COMERCIO DE PAPELARIA.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de expediente, com entrega
parcelada, necessários para a efetivação das
atividades administrativas a ser desenvolvidas pela
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São
Roque do Canaã/ES, no período de 12 (doze) meses
(Art. 15, Inc. II e IV e § 3º, Inc. I e II da Lei nº
8.666/93).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 3 de Agosto de 2022 às 21:32:35 Código de Autenticação: 0da47cbe